
19Teresina(PI), Quarta-feira, 16 de novembro de 2022  •  Edição nº 216DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

�������������	
��������
�
�����	
��
������	
����
����
���������
�����������
���������������� !�"#$�%�&������'�&� �������!�()�*��+#��,�(������"-�������!�.��� �&�,�/!�%0��12345,633
.�)�7�&���,�8519�:;41,:;32�#�::6;�,�<��=>##???� ��@*�=��A���B�
��������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������
	

�

CDEFGHHEIJKILLLMMNLOPQRSTRLRRURV

II

WXYYZ[ZWZ\W[XY]\WẐ_[_̀\WaabcdaddŴ\We\f[YZ[\WfgWWahacdadd

W

ijIklmnoFjpqEIrEIstuvIuropqEIJKIMwMvIkNIxwvIrjyjrjIrGILVTLQTRLRRv

\f̂ XWzXW{|}

CDj~EHIrGIu�GFlpqE�ILPTLQTRLRRIjILVTMRTRLRRI

I

{X_Z�zX}

CDj~EHIrGIu�GFlpqE�Ia�ca�cdaddIjILVTMRTRLRRI

C�t�u��tI�u�ILLLMMNLOPQRSTRLRRURVN

�̂��W��W����������W��WX����� IMMIrGIJE�G�mDEIrGIRLRRN

z����������W��We�������
unnGJI�GDjIrGI�DoyEI�ElDjIUI�GFDGy�DoEIrGIurlFjpqE

��jn�HEJI�jDDjy���jJI�GoyEHjI�GnEIUI�GkDGHGJyjJyGIrjIu�kDGHj

I

�������������������������������������������������������������������

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Of.  606

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 301/2022

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC comunica a
todos que no Extrato do Contrato  nº 301/2022 publicado no DOE nº
204, de 27/10/2022, p. 52, onde se lê “Prazo de Vigência” 31/12/2022
, leia-se “Prazo de Vigência “ 31/12/2023 .
.
Informações: (86) 3216-3346/3239, licitacao.seducpi@gmail.com.

Teresina (PI), 16 de Novembro de 2022.

Marlla Vasconcelos Silva de Carvalho Rocha
        Gerente de Licitação GELICO/SEDUC-PI

Of.  967

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

ERRATA DA PUBLICAÇÃO REFERENTE AO OBJETO DA TP N°085/
2022 SEDEC - PI.
Referente à publicação do dia 10.11.2022, N° 213, página 52.

ONDE SE LÊ:
Objeto a contratação de empresa de engenharia para pavimentação
em paralelepípedo de 5.500 m² na localidade cacimba velha, zona
rural do município de Teresina - PI

LEIA-SE:
Contratação de empresa de engenharia especializada para
recuperação de pequenos barreiros para dessedentação animal do
município: Anísio de Abreu – PI, Bonfim do Piauí, Dirceu Arco Verde
– Pi, Dom Inocêncio, Fartura, Jurema, São Braz do Piauí, São
Lourenço, São Raimundo Nonato, Várzea Branca.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2022.
Of.  466

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  - SDE

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 173/22-CPL/SDE

PROCESSO Nº AA.152.1.000852/22-37
PROCESSO SEI N°: 00152.000562/2022-33

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
ESTADO DO PIAUÍ – SDE, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, vem apresentar o resultado do julgamento da Habilitação
do certame licitatório TOMADA DE PREÇOS 173/2022 – SDE/CPL,
conforme a seguir: HABILITADAS: PRO ENGENHARIA EIRELI –
CNPJ: 22.851.187/0001-70; CONSTRUTORA MORAIS – CNPJ:
17.134.741/0001-68; PRADA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS &
CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 35.157.141/0001-05; ÁPICE
ENGENHARIA – CNPJ: 04.361.448/0001-91; AAN ENGENHARIA
– CNPJ: 08.295.245/0001-03;  MONTE CLARO – CNPJ:
14.190.481/0001-50; PITORESCO – CNPJ: 41.788.564/0001-18;
JF CONSTRUTORA – CNPJ: 32.146.994/0001-45; CB
ENGENHARIA -CNPJ: 24.353.557/0001-74; DINÂMICA
CONSTRUTORA CNPJ: 11.492.289/0001-20; DESABILITADAS:
L COELHO – CNPJ: 41.484.897/0001-53. O inteiro teor da ata
pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico, sito a rua Heitor Castelo Branco N°
2438 – Centro Sul – Teresina –PI.

                           Teresina (PI), 04 de outubro de 2022

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of.  1381

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2022 – CPL/SESAPI 

PROCESSO SEI - PI Nº. 00002.007020/2021-24 
ID LICITAÇÕES-E: 963207 

 
OBJETO: Aquisição de equipamento de laboratório (est ação de pipet agem automática de amostras/reagentes) para atender a 
necessidade do Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga – LACEN-PI, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
PREGOEIRA: Janayna Daniel Nery Rêgo 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 07/11/2022 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2022 
AUTORIDADE SUPERIOR: Antônio Néris Machado Júnior – Secretário de Estado da Saúde  
PRESIDENTE DA CPL/SESAPI: Hermes Nunes Leitão 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO UNID.  QUANT.  
MARCA/  

FABRICANTE/ 
REGISTRO MS 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

01 

Estação de pipet agem automática de 
amostras/reagentes.Plataforma com no 
mínimo 8 (oito probes/sondas para 
pipetagem automática com capacidade de 
pipetagem mínima de 0,5 ul de amostra ou 
reagente. Capacidade de pipetagem de 
amostras di ferentes  recipientes, como tubos, 
placas, frascos, placas, etc. Software 
integrado e aberto para múltiplos protocolos. 

UND 01 

SISTEMA DE 
AUTOMAÇÃO 

MICROLAB PREP 10 
CANAIS (2 + 8) 

 
* Marca: Hamilton 

* Modelo: MICROLAB 
PREP 10 

* Fabricante: Hamilton 
* Procedência: EUA 

 
* Produto Não Regulado 

pela GGTPS/ANVISA 

384.000,00 384.000,00 

EMPRESA VENCEDORA: DATAMED LTDA  
CNPJ: 38.658.399/0001-75 

 
IDENTIFICAÇÃO E CONTATOS DA EMPRESA VENCEDORA: 
 

EMPRESA DATAMED LTDA 
CNPJ 38.658.399/0001-75 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 062.666.932 0042 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL  380.186/001-0 

ENDEREÇO 
Rua José Cláudio Sanches, nº. 200, Bairro: Califórnia 
Belo Horizonte - Minas Gerais 
CEP: 30855-445 

REPRESENTANTE/CARGO  
Diretor de Operações: Evandro Acypreste Moura 
CPF: 045.661.386-23 
Tel. (86) 98834-7753 

TELEFONE (31) 2102-9000 / 9007 
ENDEREÇO ELETRÔNICO  
(E-MAIL) 

licitação@datamedweb.com.br 

SÍTIO ELETRÔNICO (SITE) www.datamedweb.com.br 
 

Of.  316

Highlight


